
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2021-118 del 16/02/2021

Oggetto Servizio  Sistemi  Informativi  e  Innovazione  Digitale. 
Adesione  alla  convenzione  Intercent-ER  “Noleggio 
fotocopiatrici  6”  per  la  fornitura  in   noleggio  di  30 
fotocopiatrici  digitali per le sedi ARPAE - CIG master n. 
7668471E72.

Proposta n. PDTD-2021-124 del 16/02/2021

Struttura adottante Servizio Sistemi Informativi E Innovazione Digitale

Dirigente adottante Dott. Cattani Stefano

Struttura proponente Servizio Sistemi Informativi E Innovazione Digitale

Dirigente proponente Dott. Cattani Stefano

Responsabile del procedimento Dott. Affaticati Alessandro

Questo  giorno  16  (sedici)  febbraio   2021  presso  la  sede  di  Viale  Silvani,  6  in  Bologna,  il 

Responsabile  del Servizio Sistemi Informativi  E Innovazione Digitale,  Dott.  Cattani  Stefano,  ai 

sensi  del  Regolamento  Arpae  per  l’adozione  degli  atti  di  gestione  delle  risorse  dell’Agenzia, 

approvato con D.D.G. n. 114 del 23/10/2020 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 

165 determina quanto segue.



Oggetto:  Servizio  Sistemi  Informativi e  Innovazione  Digitale.   Adesione  alla  convenzione 

Intercent-ER “Noleggio  fotocopiatrici  6” per  la  fornitura  in   noleggio  di  30 fotocopiatrici 

digitali per le sedi ARPAE - CIG master n. 7668471E72.

 

VISTI: 

- la  D.D.G.  n.  139  del  30/12/2020  "Direzione  Amministrativa.  Servizio 

Amministrazione,  Bilancio  e  Controllo  Economico.  Approvazione  del  Bilancio 

Pluriennale  di  Previsione  dell’Agenzia  per  la  Prevenzione,  l’Ambiente  e  l’Energia 

dell’Emilia-Romagna per il triennio 2021-2023, del Piano Investimenti 2021-23, del 

Bilancio  economico  preventivo  per  l’esercizio  2021,  del  Budget  Generale  e  della 

Programmazione di Cassa 2021”;

- la  D.D.G.  n.  140  del  30/12/2020  "Direzione  Amministrativa.  Servizio  Amministrazione, 

Bilancio e Controllo Economico. Approvazione delle Linee Guida e assegnazione dei budget 

di esercizio e investimenti per l’anno 2021 ai centri di responsabilità dell’Agenzia per la 

Prevenzione, l’Ambiente e l’Energia dell’Emilia-Romagna";

- la D.D.G. n. 146 del 30/12/2020 “Servizio Acquisti e Patrimonio. Modifica del programma 

biennale  degli  acquisti  di  forniture  e  servizi  per  gli  anni  2020-2021,  nelle  more 

dell’approvazione del programma biennale 2021-2022.”;

- il Regolamento per l’adozione degli atti di gestione dell’Agenzia approvato con D.D.G. n. 

111 del 13/11/2019 e revisionato con D.D.G.  n. 114 del 23/10/2020;

- il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  pubblici  di  servizi  e  forniture  di  Arpae 

approvato con D.D.G. n. 109 del 31/10/2019;

- la L.R. n. 11 del 2004 "Sviluppo regionale della società dell'informazione" ed in particolare 

gli  artt.  19 "Costituzione della  struttura  regionale  di  acquisto"  e 21 "Funzionamento del 

sistema di acquisto centralizzato"; 

- il D. Lgs. n.50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e 

s.m.i.; 

- D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 recanti “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione 

digitale.” convertito con modificazioni dalla legge 11 settembre 2020 n. 120; 

PREMESSO che: 



- che  il  Servizio  Sistemi  informativi  e  Innovazione  Digitale  di  Arpae,  in  un'ottica  di 

risparmio economico e di razionalizzazione delle risorse, ha intrapreso negli ultimi anni 

un soddisfacente percorso di ricontestualizzazione e riduzione dei punti stampa nonché di 

utilizzo di apparecchiature multifunzione che garantiscano volumi e qualità di stampa 

superiori e costi pagina più bassi rispetto a quelli delle singole stampanti di rete; 

- che  contestualmente  è  stata  condivisa  la  necessità,  in  linea  con  il  Piano  d’Azione 

Nazionale sul Green Public Procurement, di privilegiare le soluzioni a noleggio rispetto 

all'acquisto di apparecchiature di stampa, in modo tale da favorire l'estensione della vita 

utile  del  bene,  garantendo  comunque  all'amministrazione  i  servizi  di  assistenza  e 

manutenzione necessari per l’intera durata contrattuale e, nella gestione del fine vita, di 

non dover effettuare alcuna procedura di dismissione del bene;

CONSIDERATO 

- che l’Agenzia regionale di  sviluppo dei mercati telematici, denominata “INTERCENT-ER”, 

nel rispetto dei principi in materia di scelta del contraente, ha proceduto all’individuazione 

del Fornitore per la fornitura in  noleggio di Fotocopiatrici Digitali  mediante procedura ad 

evidenza pubblica di cui al Bando di gara inviato alla G.U.U.E. il giorno 26/10/2018, indetta 

con determina  n. 345 del 25/10/2018;

- che  è risultato aggiudicatario  della  gara di  cui sopra,  con Determinazione del Direttore 

dell’Agenzia  Intercent-ER n.  463  del  20/12/2018,  la  società  Tecnolaser  Europa  S.r.l.  di 

Calderara di Reno (Bo),  P. IVA 02169281207;

- che, pertanto, in data 25/2/2019, è stata sottoscritta convenzione ( prot. n. RSPIC/2019/65) 

di  fornitura  in  noleggio  di  Fotocopiatrici  Digitali  (  d’ora  in  poi  “Convenzione”)  tra 

Intercenter- er e la società suddetta, con scadenza al 25/8/2020 e poi rinnovata al 25/2/2021; 

- che con la stipula della Convenzione il Fornitore si obbliga irrevocabilmente nei confronti 

delle  Amministrazioni  contraenti  a  prestare  il  servizio  di  noleggio  di  fotocopiatrici  e  di 

eventuali dispositivi opzionali, nonché i servizi inclusi nel canone di noleggio e quelli extra 

canone  di  noleggio,  se  richiesti  dalle  Amministrazioni  Contraenti,  con  le  caratteristiche 

tecniche e di conformità di cui al Capitolato Tecnico;

- che con determina n. 734 del 12/10/2020 ARPAE ha già aderito, ai sensi dell'art. 19 della l. r. 

n.  11/2004,  alla  suddetta  Convenzione emettendo ordinativi  di   fornitura  del  servizio di 



noleggio  di  n.  16  fotocopiatrici  digitali  per  un  importo  complessivo  pari  ad  euro  Euro 

46.708,00 (escluso IVA);

- che  dopo un’attenta  disamina,  compiuta  dal  Servizio  Sistemi  Informativi  e  Innovazione 

Digitale,  è  emersa  la  necessità  di  procedere  ad  una  ulteriore  fornitura  di  macchine 

fotocopiatrici a noleggio offerte nella convenzione suddetta,  in relazione alla scadenza di 

precedenti contratti di noleggio ed apparecchiature analoghe, di seguito elencate e per il cui 

dettaglio si rinvia all’ allegato A)  del presente atto:

❖ n. 17 fotocopiatrici modello UTAX 3207ci - codice S00000577;

❖ n. 9 fotocopiatrici modello UTAX 4062i - codice S00000451;

❖ n. 4 fotocopiatrice modello UTAX P-4025w MFP - codice S00000436;

- che le suddette macchine sono tutte a ridotto impatto ambientale in quanto conformi al 

par. 7 dei Criteri Ambientali Minimi per forniture di attrezzature elettriche ed elettroniche 

d’ufficio (Decreto 13 dicembre 2013 - G.U. n. 13 del 17 gennaio 2014), alla normativa 

vigente  al  fine  di  ridurre  l’uso  di  sostanze  pericolose,  alla  normativa  sui  rifiuti  da 

apparecchiature elettriche ed elettroniche, nonché in possesso  dell'etichetta EPA Energy 

Star;

RICHIAMATO

- l'art.  1,  comma  512,  della  legge  28  dicembre  2015,  n.  208,  che  prevede  per  le 

amministrazioni  pubbliche  l'obbligo  di  provvedere  ai  propri  acquisti  di  beni  e  servizi 

informatici esclusivamente tramite Consip s.p.a. o i soggetti aggregatori, ivi comprese le 

centrali di committenza regionali per i beni e servizi disponibili presso gli stessi soggetti; 

DATO ATTO

- che,  il  servizio  di  cui  necessita  ARPAE  rientra  tra  quelli  oggetto  della   Convenzione 

summenzionata ( art. 4 -  Capitolato Tecnico), e pertanto, ai sensi  dell’art. 21 della Legge 

Regionale  n.  11/2004  l’affidamento del  servizio  deve avvenire  mediante  adesione alla 

stessa;

- che  i  prezzi  praticati  dal  Fornitore,  per  il  servizio  di  cui  trattasi   corrispondono  ai 

corrispettivi fissati nella citata Convenzione, come da relativo listino prezzi;

- che  dall’adesione  alla  suddetta  convenzione,  con  separati  Ordinativi  di  Fornitura  per  



quante sono le strutture destinatarie del presente servizio,  si genereranno contratti 

della durata  di 60 mesi,  a decorrere dalla “Data di installazione” riportata nel Verbale di 

Installazione  sottoscritto  dall’Amministrazione  (vedasi  anche  nota  inviata  dalla  ditta 

fornitrice dell’1/2/2021);

- che il Responsabile del Servizio di competenza ha quantificato il costo complessivo del 

servizio  in euro  83.322,80 (iva esclusa)  come da prospetto dettagliato nell’allegato A)  da 

ritenersi parte integrante del presente atto;

- che ai sensi dell’art. 3 della Convenzione il corrispettivo contrattuale dovuto al Fornitore in 

forza degli Ordinativi di Fornitura che saranno emessi da ARPAE, sarà relativo

a)  al   canone  trimestrale  posticipato  relativo  al  noleggio  per  60  mesi  delle 

fotocopiatrici,  comprensivo  altresì  della  fornitura  dei  materiali  di  consumo,  dei 

dispositivi  opzionali,  qualora  richiesti  contestualmente  alle  fotocopiatrici,  dei 

servizi accessori e di ogni attività necessaria per l’esatto adempimento contrattuale; 

b) al costo per copia in bianco e nero, derivante dal numero di copie conteggiate dal 

contatore  di  ciascuna  fotocopiatrice,  calcolato,  al  termine  di  ogni  trimestre,  dal 

Fornitore  o,  se  richiesto,  in  contraddittorio  con  la  singola  Amministrazione 

richiedente, 

c) al costo per copia a colori, derivante dal numero di copie a colori conteggiate dal 

contatore di ciascuna fotocopiatrice a colori, calcolato, al termine di ogni trimestre, 

dal  Fornitore  o,  se  richiesto,  in  contraddittorio  con la  singola  Amministrazione 

richiedente; 

- che gli importi stabiliti in Convenzione per quanto concerne le attrezzature di interesse 

(previsti per noleggio con durata pari a  60 mesi) e come risultanti dal Listino prezzi sono 

i seguenti:

MODELLO Canone
trimestrale

Costo Copie B/N 
trimestrali presunte 

n. 10.000

Costo Copie Colori 
trimestrali presunte 

n. 3.000
Noleggio  UTAX 3207ci € 101,87 Euro 0,00302 cad. Euro 0,01039 cad
MODELLO Canone

trimestrale

Costo Copie B/N 
trimestrali presunte 

n. 15.000
Noleggio UTAX 4062i  € 98,81 Euro   0,00263 cad.



MODELLO Canone
trimestrale

Costo Copie B/N 
trimestrali presunte 

n. 3.000
noleggio UTAX P-4025w MFP € 21,08 € 0,00520

- che in relazione agli Ordinativi di fornitura necessari a soddisfare le esigenze di 

Arpae,  sono dettagliati  nell’allegato  sub  A)  le  sedi  interessate,  le  tipologie  di 

apparecchiature, gli importi complessivi e i rispettivi CIG;

- che i costi effettivi saranno quelli risultanti dal numero esatto di copie effettuate 

nel periodo di riferimento;

RITENUTO:

- di aderire, ai sensi dell'art. 19 della l. r. n. 11/2004, alla Convenzione stipulata dall’Agenzia 

regionale  Intercent  E-R  per  l’affidamento  del  “Servizio  di  noleggio  di  macchine 

fotocopiatrici  digitali  6”  destinato  a  tutte  le  Pubbliche  Amministrazioni  dell’Emilia 

Romagna”,  (CIG  master  n.  7668471E72)  con  la  società  Tecnolaser  Europa  S.r.l.  di 

Calderara di Reno (Bo),  P. IVA 02169281207, per la fornitura del servizio di noleggio di n. 

30 fotocopiatrici digitali per le sedi, i modelli, gli importi, comprensivi del numero di copie 

stimate per il periodo, indicati nell'allegato A), da ritenersi parte integrante del presente 

atto, per l’importo complessivo di euro 83.332,80 (iva esclusa) per la durata di 60 mesi a 

decorrere dall’1/3/2021;

- di demandare alla Responsabile del Servizio Acquisti e Patrimonio, Dr.ssa Elena Bortolotti, 

Utente  Registrato  quale  Punto  Ordinante  nel  sistema  d’intermediazione  digitale  della 

regione  Emilia  Romagna,  la  sottoscrizione  degli  ordinativi  di  fornitura,  secondo  le 

modalità previste nella Convenzione;

- di demandare alle Strutture Arpae destinatarie, per quanto riguarda le apparecchiature di 

proprio interesse, il controllo dell’esecuzione  della fornitura nonchè la liquidazione delle 

relative fatture;

- di  nominare  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  ai  sensi  dell’art.  31  del  D.Lgs. 

50/2016, il dott. Alessandro Affaticati, Responsabile dell’incarico “Progetti trasversali” del 

servizio Sistemi Informativi e Innovazione Digitale;  

ATTESTATO:



- ai fini dell’art. 9 del decreto legge 1 Luglio 2009 n. 78, “Tempestività dei pagamenti delle

      pubbliche amministrazioni” (convertito nella legge 3 agosto 2009 n. 102), che il presente 

atto è assunto nel rispetto delle disposizioni e dei limiti di cui alla D.D.G. n. 99/2009, 

confermate con riferimento alla programmazione di cassa nell’Allegato A) della D.D.G. n. 

139 del 30/12/2020;

- che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza 

nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti rischi, 

pertanto, non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI; 

- che non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza;

- che non sussistono situazioni  di  conflitto  anche potenziale di  interesse secondo quanto 

previsto dall’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016;

DATO ATTO:

- che è stato acquisito il  parere favorevole di   regolarità contabile espresso,  ai  sensi  del 

Regolamento  sull’adozione  degli  atti  di  gestione  delle  risorse  dell’Agenzia  ARPAE 

approvato  con  D.D.G.  n.  109  del  31/10/2019  e  revisionato  con  D.D.G.   n.  114  del 

23/10/2020,  dal  Responsabile  del   Servizio   Amministrazione,  Bilancio  e  Controllo, 

dott.Giuseppe Bacchi Reggiani;

SU PROPOSTA:

- del Responsabile Unico del Procedimento, dott. Alessandro Affaticati;

ATTESTATA:

- la regolarità amministrativa della presente determina.

Per  le  motivazioni  espresse  nella  parte  narrativa  del  presente  atto,  che  qui  si  intendono 

integralmente richiamate, ed accertato che nulla osta circa le procedure da attivare 

                                                                      DETERMINA

1.   di aderire, ai sensi dell'art. 19 della l. r. n. 11/2004, alla Convenzione stipulata dall’Agenzia 

regionale Intercent E-R per l’affidamento del “Servizio di noleggio di macchine fotocopiatrici 

digitali 6” destinato a tutte le Pubbliche Amministrazioni dell’Emilia Romagna ”, (CIG master 



n. 7668471E72) con la società Tecnolaser Europa S.r.l.  di Calderara di Reno (Bo),  P. IVA 

02169281207, per la fornitura del servizio di noleggio di n. 30  fotocopiatrici digitali per le 

sedi, i modelli,  gli importi, comprensivi del numero di copie stimate per il periodo di 60 mesi a 

decorrere dall’1/3/2021, indicati nell'allegato A), da ritenersi parte integrante del presente atto;

2.  di  provvedere,  pertanto,  all'emissione degli  ordinativi  di  fornitura  riportati  nella  tabella  A), 

allegata al presente atto e da ritenersi parte integrante dello stesso,  secondo le modalità previste 

nella convenzione di cui trattasi, agli atti del Servizio, ed a cui si rimanda per tutto quanto non 

specificato nel presente atto, per un importo complessivo pari ad Euro 83.322,80 (escluso IVA) 

ovvero  pari ad Euro 101.653,81 incluso IVA;

3. di dare atto che i costi effettivi saranno quelli risultanti dal numero esatto di copie effettuate 

nel periodo di riferimento;

4.  di  demandare  alle  strutture  richiedenti  e  destinatarie,  per  quanto  riguarda  le  macchine  di 

proprio interesse, il controllo dell’esecuzione del rispettivo ordinativo nonché la liquidazione 

delle relative fatture;

5. di demandare alla Responsabile del Servizio Acquisti e Patrimonio, Dr.ssa Elena Bortolotti, 

quale  Utente  registrato  quale  Punto Ordinante  nel  sistema di  intermediazione digitale  della 

Regione Emilia Romagna, la sottoscrizione degli ordinativi di fornitura, secondo le modalità 

previste nella convenzione di cui trattasi;

6. di dare atto che il costo complessivo di Euro   101.653,81 (iva inclusa) ha  natura di “Noleggio 

macchine ufficio” ed è a carico dell’esercizio

 dell’anno 2021 per la quota di euro 16942,30

 dell’anno 2022 per la quota di euro 20.330,76;

 dell’anno 2023 per la quota di euro 20.330,76;

 dell’anno 2024 per la quota di euro 20.330,76;

 dell’anno 2025 per la quota di euro 20.330,76;

 dell’anno 2026 per la quota di euro 3.388,47

   compatibilmente con l’installazione e l’effettiva decorrenza del contratto e,  per quanto concerne 

i costi relativi agli esercizi 2022-2025,  dovranno essere ricompresi nei rispettivi bilanci annuali 

e  pluriennali,  con  riferimento  al  Centro  di  responsabilità  pertinente,  di  cui  alla  tabella  a) 

allegata alla presente,  che provvederà ad effettuare le necessarie registrazioni contabili;

7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il presente provvedimento è 



soggetto  agli  obblighi  di  pubblicazione  sul  profilo  di  committente,  alla  sezione 

“Amministrazione Trasparente”

                                                                                  Responsabile del Servizio Innovazione Digitale 

e  del Servizio Sistemi Informativi di ARPAE

                                                                                                   Dott. Stefano Cattani



SEDE CDC LUOGO CONSEGNA CIG

Codice 
ordine 

Intercenter TIPOLOGIA
FORMATO 

STAMPA

VOLUME DI 
STAMPA 

ANNUALE
NUOVO 

MODELLO

Codice 
ordine 

Intercenter IMPORTO Colonna1

BO APABO BODIR BO
Via Rocchi 19- 40139 - Bologna (BO); Rif. 
Stefano Monducci Tel. 3314011169 B/N A4 12.000

UTAX P-
4025w MFP - 
60 mesi € 733,60

Il prezzo è determinato dalla sommatoria del canone 
trimestrale noleggio fotocopiatrice (Euro 21,08) più n. 3.000 
copie B/N trimestrali presunte (Costo singola copia Euro 
0,00520), x 20 trimestri (durata complessiva del noleggio: 60 
mesi) 

BO APABO BODIR BO
Via Rocchi 19- 40139 - Bologna (BO); Rif. 
Stefano Monducci Tel. 3314011169 B/N A3 60.000

UTAX 4062i - 
60 mesi €2.765,20

Il prezzo è determinato dalla sommatoria del canone 
trimestrale noleggio fotocopiatrice (Euro 98,81) più n. 15.000 
copie B/N trimestrali presunte (Costo singola copia Euro 
0,00263), x 20 trimestri (durata complessiva del noleggio: 60 
mesi)

BO APABO BODIR BO
Via Rocchi 19- 40139 - Bologna (BO); Rif. 
Stefano Monducci Tel. 3314011169 S00000577 Colore A3

10.000 bn / 3.000 
colore

UTAX 3207ci - 
60 mesi S00000577 €3.264,80

Il prezzo è determinato dalla sommatoria del canone 
trimestrale noleggio fotocopiatrice (Euro 101,87) più n. 
10.000 copie B/N e 3.000 copie colori trimestrali presunte 
(Costo singola copia, B/N: Euro 0,00302, Colori: Euro 
0,01039), x 20 trimestri (durata complessiva del noleggio: 60 
mesi)

BO APABO BODIR BO
Via Rocchi 19- 40139 - Bologna (BO); Rif. 
Stefano Monducci Tel. 3314011169 S00000577 Colore A3

10.000 bn / 3.000 
colore

UTAX 3207ci - 
60 mesi S00000577 €3.264,80

Il prezzo è determinato dalla sommatoria del canone 
trimestrale noleggio fotocopiatrice (Euro 101,87) più n. 
10.000 copie B/N e 3.000 copie colori trimestrali presunte 
(Costo singola copia, B/N: Euro 0,00302, Colori: Euro 
0,01039), x 20 trimestri (durata complessiva del noleggio: 60 
mesi)

BO APABO BODIR BO
Via Rocchi 19- 40139 - Bologna (BO); Rif. 
Stefano Monducci Tel. 3314011169 S00000577 Colore A3

10.000 bn / 3.000 
colore

UTAX 3207ci - 
60 mesi S00000577 €3.264,80

Il prezzo è determinato dalla sommatoria del canone 
trimestrale noleggio fotocopiatrice (Euro 101,87) più n. 
10.000 copie B/N e 3.000 copie colori trimestrali presunte 
(Costo singola copia, B/N: Euro 0,00302, Colori: Euro 
0,01039), x 20 trimestri (durata complessiva del noleggio: 60 
mesi)



BO DIRTE DLMBO BO
Via Rocchi 19- 40139 - Bologna (BO); Rif. 
Stefano Monducci Tel. 3314011169 S00000577 Colore A3

10.000 bn / 3.000 
colore

UTAX 3207ci - 
60 mesi S00000577 €3.264,80

Il prezzo è determinato dalla sommatoria del canone 
trimestrale noleggio fotocopiatrice (Euro 101,87) più n. 
10.000 copie B/N e 3.000 copie colori trimestrali presunte 
(Costo singola copia, B/N: Euro 0,00302, Colori: Euro 
0,01039), x 20 trimestri (durata complessiva del noleggio: 60 
mesi)



BO DIRGE SI BO-DG
Via Po, 5 - 40139 - Bologna (BO) Riferimento 
Federico De Santis tel 0516223834 B/N A3 60.000

UTAX 4062i - 
60 mesi €2.765,20

Il prezzo è determinato dalla sommatoria del canone 
trimestrale noleggio fotocopiatrice (Euro 98,81) più n. 15.000 
copie B/N trimestrali presunte (Costo singola copia Euro 
0,00263), x 20 trimestri (durata complessiva del noleggio: 60 
mesi)



BO DIRTE DIRTE BO-DT
Largo Caduti 6 40122 BOLOGNA (BO)  RIF 
Marco Parmeggiani 3356039878 B/N A3 60.000

UTAX 4062i - 
60 mesi €2.765,20

Il prezzo è determinato dalla sommatoria del canone 
trimestrale noleggio fotocopiatrice (Euro 98,81) più n. 15.000 
copie B/N trimestrali presunte (Costo singola copia Euro 
0,00263), x 20 trimestri (durata complessiva del noleggio: 60 
mesi)

BO DIRTE DIRTE BO-DT
Largo Caduti 6 40122 BOLOGNA (BO)  RIF 
Marco Parmeggiani 3356039878 S00000577 Colore A3

10.000 bn / 3.000 
colore

UTAX 3207ci - 
60 mesi S00000577 €3.264,80

Il prezzo è determinato dalla sommatoria del canone 
trimestrale noleggio fotocopiatrice (Euro 101,87) più n. 
10.000 copie B/N e 3.000 copie colori trimestrali presunte 
(Costo singola copia, B/N: Euro 0,00302, Colori: Euro 
0,01039), x 20 trimestri (durata complessiva del noleggio: 60 
mesi)



BO SMR DSSIM BO-SIMC
Viale Silvani, 6 - 40139 - Bologna (BO) RIF: 
Martelli Francesca tel 331 1363630 S00000577 Colore A3

10.000 bn / 3.000 
colore

UTAX 3207ci - 
60 mesi S00000577 €3.264,80

Il prezzo è determinato dalla sommatoria del canone 
trimestrale noleggio fotocopiatrice (Euro 101,87) più n. 
10.000 copie B/N e 3.000 copie colori trimestrali presunte 
(Costo singola copia, B/N: Euro 0,00302, Colori: Euro 
0,01039), x 20 trimestri (durata complessiva del noleggio: 60 
mesi)



FC APAE AEDIR FC
Piazza Morgagni, 2  47121 Forlì (FC) RIF 
Fabio Fabbri 338 1055905 B/N A3 60.000

UTAX 4062i - 
60 mesi €2.765,20

Il prezzo è determinato dalla sommatoria del canone 
trimestrale noleggio fotocopiatrice (Euro 98,81) più n. 15.000 
copie B/N trimestrali presunte (Costo singola copia Euro 
0,00263), x 20 trimestri (durata complessiva del noleggio: 60 
mesi)

FC APAE AEDIR FC
Piazza Morgagni, 2  47121 Forlì (FC) RIF 
Fabio Fabbri 338 1055905 S00000577 Colore A3

10.000 bn / 3.000 
colore

UTAX 3207ci - 
60 mesi S00000577 €3.264,80

Il prezzo è determinato dalla sommatoria del canone 
trimestrale noleggio fotocopiatrice (Euro 101,87) più n. 
10.000 copie B/N e 3.000 copie colori trimestrali presunte 
(Costo singola copia, B/N: Euro 0,00302, Colori: Euro 
0,01039), x 20 trimestri (durata complessiva del noleggio: 60 
mesi)

FC APAE AEDIR FC
Viale Salinatore 20 47121 Forlì (FC) RIF 
Fabio Fabbri 338 1055905 B/N A3 60.000

UTAX 4062i - 
60 mesi €2.765,20

Il prezzo è determinato dalla sommatoria del canone 
trimestrale noleggio fotocopiatrice (Euro 98,81) più n. 15.000 
copie B/N trimestrali presunte (Costo singola copia Euro 
0,00263), x 20 trimestri (durata complessiva del noleggio: 60 
mesi)

FC APAE AEDIR FC - CESENA
Via Moretti, 43 - Cesena - RIF Fabio Fabbri 
338 1055905 S00000577 Colore A3

10.000 bn / 3.000 
colore

UTAX 3207ci - 
60 mesi S00000577 €3.264,80

Il prezzo è determinato dalla sommatoria del canone 
trimestrale noleggio fotocopiatrice (Euro 101,87) più n. 
10.000 copie B/N e 3.000 copie colori trimestrali presunte 
(Costo singola copia, B/N: Euro 0,00302, Colori: Euro 
0,01039), x 20 trimestri (durata complessiva del noleggio: 60 
mesi)

RA APAE AEDIR RA-SAC
Piazza Caduti per la Libertà, 2 - 48121 
Ravenna  RIF Fabio Fabbri 338 1055905 B/N A3 60.000

UTAX 4062i - 
60 mesi €2.765,20

Il prezzo è determinato dalla sommatoria del canone 
trimestrale noleggio fotocopiatrice (Euro 98,81) più n. 15.000 
copie B/N trimestrali presunte (Costo singola copia Euro 
0,00263), x 20 trimestri (durata complessiva del noleggio: 60 
mesi)

RN APAE AEDIR RN

Viale Luigi Settembrini 17/D 47923 Rimini 
(RN) Riferimento Padovani Filippo 331 
1363484 B/N A3 60.000

UTAX 4062i - 
60 mesi €2.765,20

Il prezzo è determinato dalla sommatoria del canone 
trimestrale noleggio fotocopiatrice (Euro 98,81) più n. 15.000 
copie B/N trimestrali presunte (Costo singola copia Euro 
0,00263), x 20 trimestri (durata complessiva del noleggio: 60 
mesi)



FC DAPH DAPH
FC - 
CESENATICO

Viale Vespucci n. 2, CAP 47042 Cesenatico 
(FC), Italia. Riferimento : Marco Elementi, 
indirizzo di posta elettronica 
melementi@arpae.it , telefono (a Cesenatico) 
+39 0547 674905
nei giorni di telelavoro dalla sede ARPAE di 
Rimini - generalmente di Martedì e Giovedì - : 
telefono +39 0541 319155 Colore A3

10.000 bn / 3.000 
colore

UTAX 3207ci - 
60 mesi €3.264,80

Il prezzo è determinato dalla sommatoria del canone 
trimestrale noleggio fotocopiatrice (Euro 101,87) più n. 
10.000 copie B/N e 3.000 copie colori trimestrali presunte 
(Costo singola copia, B/N: Euro 0,00302, Colori: Euro 
0,01039), x 20 trimestri (durata complessiva del noleggio: 60 
mesi)

FC DAPH DAPH
FC - 
CESENATICO

Viale Vespucci n. 2, CAP 47042 Cesenatico 
(FC), Italia. Riferimento : Marco Elementi, 
indirizzo di posta elettronica 
melementi@arpae.it , telefono (a Cesenatico) 
+39 0547 674905
nei giorni di telelavoro dalla sede ARPAE di 
Rimini - generalmente di Martedì e Giovedì - : 
telefono +39 0541 319155 Colore A3

10.000 bn / 3.000 
colore

UTAX 3207ci - 
60 mesi €3.264,80

Il prezzo è determinato dalla sommatoria del canone 
trimestrale noleggio fotocopiatrice (Euro 101,87) più n. 
10.000 copie B/N e 3.000 copie colori trimestrali presunte 
(Costo singola copia, B/N: Euro 0,00302, Colori: Euro 
0,01039), x 20 trimestri (durata complessiva del noleggio: 60 
mesi)



MO AACC SACMO MO-SAC

Via Pietro Giardini 472 scala L - 41124 - 
Modena (Modena) 
Rif. Massimiliano Lena Tel. 3314010517 S00000577 Colore A3

10.000 bn / 3.000 
colore

UTAX 3207ci - 
60 mesi S00000577 €3.264,80

Il prezzo è determinato dalla sommatoria del canone 
trimestrale noleggio fotocopiatrice (Euro 101,87) più n. 
10.000 copie B/N e 3.000 copie colori trimestrali presunte 
(Costo singola copia, B/N: Euro 0,00302, Colori: Euro 
0,01039), x 20 trimestri (durata complessiva del noleggio: 60 
mesi)



PC APAO AODIR
PC - 
BORGONOVO

Via Seminò 20, 29011 Borgonovo Val Tidone 
(PC)  Riferimento Giuliana Pettegoli 0523 
489620
 S00000577 Colore A3

10.000 bn / 3.000 
colore

UTAX 3207ci - 
60 mesi S00000577 €3.264,80

Il prezzo è determinato dalla sommatoria del canone 
trimestrale noleggio fotocopiatrice (Euro 101,87) più n. 
10.000 copie B/N e 3.000 copie colori trimestrali presunte 
(Costo singola copia, B/N: Euro 0,00302, Colori: Euro 
0,01039), x 20 trimestri (durata complessiva del noleggio: 60 
mesi)

PR APAO AODIR PR
Via Spalato 2 Parma 43125 - piano 0 Canali 
Paolo Tel: 3311 3636 55 B/N A3 60.000

UTAX 4062i - 
60 mesi €2.765,20

Il prezzo è determinato dalla sommatoria del canone 
trimestrale noleggio fotocopiatrice (Euro 98,81) più n. 15.000 
copie B/N trimestrali presunte (Costo singola copia Euro 
0,00263), x 20 trimestri (durata complessiva del noleggio: 60 
mesi)

PR APAO AODIR PR
Via Spalato 2 Parma 43125 - piano 1 senza 
ascensore Canali Paolo Tel: 3311 3636 55 B/N A4 12.000

UTAX P-
4025w MFP - 
60 mesi € 733,60

Il prezzo è determinato dalla sommatoria del canone 
trimestrale noleggio fotocopiatrice (Euro 21,08) più n. 3.000 
copie B/N trimestrali presunte (Costo singola copia Euro 
0,00520), x 20 trimestri (durata complessiva del noleggio: 60 
mesi) 

PR APAO AODIR PR
Via Spalato 2 Parma 43125 - piano 1 senza 
ascensore Canali Paolo Tel: 3311 3636 55 B/N A4 12.000

UTAX P-
4025w MFP - 
60 mesi € 733,60

Il prezzo è determinato dalla sommatoria del canone 
trimestrale noleggio fotocopiatrice (Euro 21,08) più n. 3.000 
copie B/N trimestrali presunte (Costo singola copia Euro 
0,00520), x 20 trimestri (durata complessiva del noleggio: 60 
mesi) 

PR APAO AODIR PR
Via Spalato 2 Parma 43125 - piano 1 senza 
ascensore Canali Paolo Tel: 3311 3636 55 B/N A3 60.000

UTAX 4062i - 
60 mesi €2.765,20

Il prezzo è determinato dalla sommatoria del canone 
trimestrale noleggio fotocopiatrice (Euro 98,81) più n. 15.000 
copie B/N trimestrali presunte (Costo singola copia Euro 
0,00263), x 20 trimestri (durata complessiva del noleggio: 60 
mesi)

PR APAO AODIR PR
Via Spalato 2 Parma 43125 Canali Paolo Tel: 
3311 3636 55 S00000577 Colore A3

10.000 bn / 3.000 
colore

UTAX 3207ci - 
60 mesi S00000577 €3.264,80

Il prezzo è determinato dalla sommatoria del canone 
trimestrale noleggio fotocopiatrice (Euro 101,87) più n. 
10.000 copie B/N e 3.000 copie colori trimestrali presunte 
(Costo singola copia, B/N: Euro 0,00302, Colori: Euro 
0,01039), x 20 trimestri (durata complessiva del noleggio: 60 
mesi)

PR APAO AODIR PR
Via Spalato 2 Parma 43125 Canali Paolo Tel: 
3311 3636 55 S00000577 Colore A3

10.000 bn / 3.000 
colore

UTAX 3207ci - 
60 mesi S00000577 €3.264,80

Il prezzo è determinato dalla sommatoria del canone 
trimestrale noleggio fotocopiatrice (Euro 101,87) più n. 
10.000 copie B/N e 3.000 copie colori trimestrali presunte 
(Costo singola copia, B/N: Euro 0,00302, Colori: Euro 
0,01039), x 20 trimestri (durata complessiva del noleggio: 60 
mesi)

RE APAO AODIR RE

Via Amendola 2, 42122 Reggio Emilia Rif. 
Gambini Mariaelena Tel: 0522 336075 / 331 
1363497 S00000577 Colore A3

10.000 bn / 3.000 
colore

UTAX 3207ci - 
60 mesi S00000577 €3.264,80

Il prezzo è determinato dalla sommatoria del canone 
trimestrale noleggio fotocopiatrice (Euro 101,87) più n. 
10.000 copie B/N e 3.000 copie colori trimestrali presunte 
(Costo singola copia, B/N: Euro 0,00302, Colori: Euro 
0,01039), x 20 trimestri (durata complessiva del noleggio: 60 
mesi)



PR APAO AEDIR PR - FIDENZA

Via XXIV Maggio, 28/B - 43036 - Fidenza 
(Parma) - piano 1 senza ascensore Canali 
Paolo Tel: 3311 3636 55 B/N A4 12.000

UTAX P-
4025w MFP - 
60 mesi € 733,60

Il prezzo è determinato dalla sommatoria del canone 
trimestrale noleggio fotocopiatrice (Euro 21,08) più n. 3.000 
copie B/N trimestrali presunte (Costo singola copia Euro 
0,00520), x 20 trimestri (durata complessiva del noleggio: 60 
mesi) 

PR APAO AEDIR PR - FIDENZA

Via XXIV Maggio, 28/B - 43036 - Fidenza 
(Parma) - piano 1 senza ascensore Canali 
Paolo Tel: 3311 3636 55 S00000577 Colore A3

10.000 bn / 3.000 
colore

UTAX 3207ci - 
60 mesi S00000577 €3.264,80

Il prezzo è determinato dalla sommatoria del canone 
trimestrale noleggio fotocopiatrice (Euro 101,87) più n. 
10.000 copie B/N e 3.000 copie colori trimestrali presunte 
(Costo singola copia, B/N: Euro 0,00302, Colori: Euro 
0,01039), x 20 trimestri (durata complessiva del noleggio: 60 
mesi)



RA AACE SACRA RA
Piazza Caduti per la Libertà, 2 - Ravenna  
RIF Fabio Fabbri 338 1055905 S00000577 Colore A3

10.000 bn / 3.000 
colore

UTAX 3207ci - 
60 mesi S00000577 €3.264,80

Il prezzo è determinato dalla sommatoria del canone 
trimestrale noleggio fotocopiatrice (Euro 101,87) più n. 
10.000 copie B/N e 3.000 copie colori trimestrali presunte 
(Costo singola copia, B/N: Euro 0,00302, Colori: Euro 
0,01039), x 20 trimestri (durata complessiva del noleggio: 60 
mesi)







N. Proposta:   PDTD-2021-124   del    16/02/2021

Centro di Responsabilità:   Servizio Sistemi Informativi E Innovazione Digitale

OGGETTO:   Servizio Sistemi Informativi e Innovazione Digitale.  Adesione alla 
convenzione  Intercent-ER  “Noleggio  fotocopiatrici  6”  per  la 
fornitura in  noleggio di 30 fotocopiatrici  digitali per le sedi ARPAE 
- CIG master n. 7668471E72.

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  del  Servizio 

Amministrazione,  Bilancio  e  Controllo  economico,  esprime  parere  di  regolarità 

contabile  ai  sensi  del  Regolamento Arpae  per l’adozione  degli  atti  di  gestione delle 

risorse dell’Agenzia.

Data  16/02/2021
Il Responsabile del Servizio 

Amministrazione, Bilancio e 
Controllo economico


